MlnlsterodellEconom ﬂa
AR My SERRCMN

‘3&“215 -
ik ﬁﬁ%uas uﬂdgmm

R i el

R.A.V.- Raccordo Autostradale Valle d’Aosta - S.p. A r

. Mkch DA BoLLO.
£16,

ratostmdn A% Avsia—Tiaforo g6l Mot Bisnco. Y Mflll!IHIIIJ(IHIIHIIIIIIHIIIIHI[

ORDINANZA N. 06/2023

I1 sottoscritto Ing. Gian Paolo VALLI, nella sua qualita di Direttore di Esercizio della R.A.V.
Raccordo Autostradale Valle d’Aosta S.p.A. con Sede Legale in Saint-Pierre
(AO), Loc. Les lles;
CONSIDERATO:
- che, per garantire adeguati standard di sicurezza, in giornate ad alta intensita di traffico sulla
tratta autostradale di competenza, si rende necessario limitare la circolazione per i veicoli

eccezionali o adibiti ai trasporti eccezionali;

VISTI:

- gliartt. n. 5-6-14 del Nuovo Codice della Strada D. L.gs 30 aprile 1992 n. 285 ¢ s.m.;

- il Decreto Ministeriale protocollo n. 392 del 13 dicembre 2022, inerente a direttive e
calendario per le limitazioni alla circolazione stradale fuori dei centri abitati per ’anno 2023,
nei giorni festivi e negli altri particolari giorni dell’anno, per i veicoli e complessi di veicoli
per il trasporto di cose, aventi massa complessiva massima autorizzata superiore a 7,5 t, dei
veicoli eccezionali e di quelli adibiti a trasporti eccezionali, nonché di quelli che trasportano
merci pericolose;

- il Decreto n. 720 emesso dal Presidente della Giunta della Regione Autonoma Valle d’Aosta
in data 22 dicembre 2022 relativo alle limitazioni e divieti alla circolazione, fuori dai centri
abitati per I'anno 2023,

- la comunicazione dell’emissione dell’ordinanza inviata dalla RAV allo Spett. Ministero
delle Infrastrutture, i Sistemi Informatici e Statistici, Direzione Generale per la Vigilanza
sulle Concessionarie Autostradali Ufficio Ispettivo Territoriale di Genova;

ORDINA:

che sull’autostrada A5 Aosta —Traforo del Monte Bianco, per i veicoli eccezionali o adibiti ai

trasporti eccezionali, fatta esclusione per i mezzi d’opera che circolano nei limiti di massa

complessiva a pieno carico entro i limiti legali di massa fissati dall’art. 10 comma 8 del Decreto




Legislativo del 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche e integrazioni, ¢ vietata la
circolazione nei periodi di seguito elencati che si aggiungono alle giornate di limitazione del

calendario 2023:

il 7 aprile dalle ore 9.00 alle ore 14.00;

- '8 aprile dalle ore 16.00 alle ore 22.00;

- il 21 aprile dalle ore 16.00 alle ore 22.00;

- il 22 aprile dalle ore 9.00 alle ore 16.00;

- il 29 aprile dalle ore 9.00 alle ore 16.00;

- il 1° giugno dalle ore 14.00 alle ore 22.00;

- il 10 giugno dalle ore 8.00. alle ore 22.00;

- il 17 giugno dalle ore 8.00 alle ore 22.00;

- il 24 giugno dalle ore 8.00 alle ore 22.00;

- il 30 giugno dalle ore 16.00 alle ore 24.00;

- il 1°luglio dalle ore 16.00 alle ore 22.00;

- il 7 luglio dalle ore 16.00 alle ore 24.00;

- 1’8 luglio dalle ore 16.00 alle ore 22.00;

- il 14 luglio dalle ore 16.00 alle ore 24.00;

- il 15 luglio dalle ore 16.00 alle ore 22.00;

- il 21 luglio dalle ore 22.00 alle ore 24.00;

- il 22 luglio dalle ore 16.00 alle ore 22.00;

- il 28 luglio dalle ore 14.00 alle ore 16.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;
- il 29 luglio dalle ore 00.00 alle ore 8.00 e dalle ore 16.00 alle ore 24.00;
- il 30 luglio dalle ore 6.00 alle ore 7.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;
- il 4 agosto dalle ore 14.00 alle ore 16.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;
- il 5 agosto dalle ore 00.00 alle ore 8.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;
- il 6 agosto dalle ore 6.00 alle ore 7.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;

- 1’11 agosto dalle ore 22.00 alle ore 24.00

- il 12 agosto dalle ore 00.00 alle ore 8.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;



- il 13 agosto dalle ore 6.00 alle ore 7.00;

- il 15 agosto dalle ore 6.00 alle ore 7.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;
- il 18 agosto dalle ore 16.00 alle ore 24.00;

- il 19 agosto dalle ore 6.00 alle ore 5.00 e dalle ore 16.00 alle ore 24.00;
- il 20 agosto dalle ore 6.00 alle ore 7.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;
- il 25 agosto dalle ore 16.00 alle ore 24.00;

- il 26 agosto dalle ore 6.00 alle ore 8.00 e dalle ore 16.00 alle ore 24.00;
- il 27 agosto dalle ore 6.00 alle ore 7.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;
- il 2 settembre dalle ore 8.00 alle ore 16.00;

- il 3 settembre dalle ore 6.00 alle ore 7.00 e dalle ore 22.00 alle ore 24.00;
- il 9 settembre dalle ore 8.00 alle ore 16.00;

- il 7 dicembre dalle ore 6.00 alle ore 14.00;

- il 22 dicembre dalle ore 14.00 alle ore 22.00;

- il 23 dicembre dalle ore 9.00 alle ore 14.00,

- il 30 dicembre dalle ore 9.00 alle ore 14.00.

E fatto obbligo a chiunque spetti osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

Saint Pierre, 1i 07 aprile 2023

R.A.V. - Raccordo Autostradale
Valle d’Aosta S.p.A.

%a;ﬁlﬁji %i(i\'

(U8}



